

**Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Открытое акционерное общество "Шумихинский завод подшипниковых иглороликов"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	22	22	0	13	4	5	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	30	30	0	13	4	13	0	0	0
из них женщин	11	11	0	11	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Административно-управленческий аппарат</b> <i>Административный отдел</i>																						
404-ИЛ-18/1	Секретарь-референт <i>Отдел маркетинга и продаж</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404-ИЛ-18/2	Экономист по сбыту <i>Бухгалтерия</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404-ИЛ-18/3	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

404-ИЛ-18/4	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Планово-экономический отдел</i>																					
404-ИЛ-18/5	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404-ИЛ-18/6	Старший экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел охраны труда</i>																					
404-ИЛ-18/7	Специалист охраны труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел главного технолога</i>																					
404-ИЛ-18/8	Главный технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404-ИЛ-18/9	Техник-метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел инженера-энергетика</i>																					
404-ИЛ-18/10	Инженер-энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Мастера</i>																					
404-ИЛ-18/11	Мастер заготовительного участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404-ИЛ-18/12	Мастер шлифовального участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404-ИЛ-18/13	Мастер сортировочного участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404-ИЛ-18/14	Мастер ОТК	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Основное производство</b>																					
	<i>Шлифовальный участок</i>																					
404-ИЛ-18/15	Чистильщик металла	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
404-ИЛ-18/16	Шлифовщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
404-ИЛ-18/16-1А (404-ИЛ-18/16)	Шлифовщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
404-ИЛ-18/16-2А (404-ИЛ-18/16)	Шлифовщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
404-ИЛ-18/16-3А (404-ИЛ-18/16)	Шлифовщик	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
404-ИЛ-18/17	Испытатель абразивов	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Вспомогательное производ-</b>																					

ство																							
	Ремонтно-инструментальный участок																						
404-ИЛ-18/18	Шлифовщик с выполнением обязанностей термиста	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Обслуживающие подразделения</b>																						
	Участок по изготовлению металлосетки																						
404-ИЛ-18/19	Изготовитель металлосетки	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.09.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор \_\_\_\_\_ Рыжов А.М. \_\_\_\_\_ 5.10.18 \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный технолог \_\_\_\_\_ Горшкова Л.А. \_\_\_\_\_ 5 октября \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Инженер-энергетик \_\_\_\_\_ Сухоплюев Э.А. \_\_\_\_\_ 5 октября \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по ОТ \_\_\_\_\_ Зинченко И.А. \_\_\_\_\_ 5 октября \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Экономист \_\_\_\_\_ Воробьева С.П. \_\_\_\_\_ 5 октября \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1216 \_\_\_\_\_ Кашенко Н.А. \_\_\_\_\_ 26.09.2018 \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: *Открытое акционерное общество "Шумихинский завод подшипниковых игловолокон"*

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Административно-управленческий аппарат</b>					
<i>Административный отдел</i>					
404-ИЛ-18/1. Секретарь-референт	Мероприятия не требуются				
<i>Отдел маркетинга и продаж</i>					
404-ИЛ-18/2. Экономист по сбыту	Мероприятия не требуются				
<i>Бухгалтерия</i>					
404-ИЛ-18/3. Главный бухгалтер	Мероприятия не требуются				
404-ИЛ-18/4. Бухгалтер					
<i>Планово-экономический отдел</i>					
404-ИЛ-18/5. Экономист	Мероприятия не требуются				
404-ИЛ-18/6. Старший экономист					
<i>Отдел охраны труда</i>					
404-ИЛ-18/7. Специалист охраны труда	Мероприятия не требуются				
<i>Отдел главного технолога</i>					
404-ИЛ-18/8. Главный технолог	Мероприятия не требуются				
404-ИЛ-18/9. Техник-метролог	Освещение: Увеличить количество осветительных приборов или их мощность (кабинет - при работе на микрокатодоре (проверка концевых мер).	Увеличение качества освещения. Увеличить искусственное освещение.			<i>Запланировано более подробно изучить</i>
<i>Отдел инженера-энергетика</i>					
404-ИЛ-18/10. Инженер-энергетик	Мероприятия не требуются				
<i>Мастера</i>					
404-ИЛ-18/11. Мастер заготовительного участка	Шум: Использовать СИЗ органов слуха (отделение рубки проволоки).	Снижение времени воздействия уровня шума.			<i>Выданы беруши</i>
404-ИЛ-18/12. Мастер шлифовального участка	Шум: Использовать СИЗ органов слуха (шлифовальный участок).	Снижение времени воздействия уровня шума.			<i>Выданы беруши</i>
404-ИЛ-18/13. Мастер сортировочного участка	Мероприятия не требуются				
404-ИЛ-18/14. Мастер ОТК					

<b>Основное производство</b>					
<b>Шлифовальный участок</b>					
404-ИЛ-18/15. Чистильщик металла	Шум: Использовать СИЗ органов слуха (при работе оборудования).	Снижение времени воздействия уровня шума.			Исходные данные
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.			Исходные данные в табл. № 6
404-ИЛ-18/16. Шлифовщик	Шум: Использовать СИЗ органов слуха (при работе оборудования).	Снижение времени воздействия уровня шума.			Исходные данные
	Освещение: Увеличить количество осветительных приборов или их мощность (при работе на заточном станке - при системе общего освещения).	Увеличение качества освещения. Увеличить искусственное освещение.			Замечания
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса.			Исходные данные в базе
404-ИЛ-18/17. Испытатель абразивов	Шум: Использовать СИЗ органов слуха (станок для правки шлифовальных кругов - помещение для сборки шлифовальных кругов).	Снижение времени воздействия уровня шума.			Исходные данные
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.			Исходные данные
<b>Вспомогательное производство</b>					
<b>Ремонтно-инструментальный участок</b>					
404-ИЛ-18/18. Шлифовщик с выполнением обязанностей термиста	Шум: Использовать СИЗ органов слуха (плоскошлифовальный станок инв. № 0346).	Снижение времени воздействия уровня шума.			Исходные данные
	Химический: Разработать и провести мероприятия, направленные на снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны (ремонтно-инструментальный участок – при закалке деталей в ванне с маслом)	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			Исходные данные
<b>Обслуживающие подразделения</b>					
<b>Участок по изготовлению металлосетки</b>					
404-ИЛ-18/19. Изготовитель металлосетки	Мероприятия не требуются				

Дата составления: 26.09.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор (должность)	 (подпись)	Рыжов А.М. Ф.И.О.	5.10.18 (дата)
-------------------------------------	--	----------------------	-------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


Главный технолог (должность)	 (подпись)	Горшкова Л.А. Ф.И.О.	5 октября (дата)
---------------------------------	--	-------------------------	---------------------

Инженер-энергетик (должность)	 (подпись)	Сухоплюев Э.А. (Ф.И.О.)	5 октября (дата)
----------------------------------	--	----------------------------	---------------------

Специалист по ОТ (должность)	 (подпись)	Зинченко И.А. (Ф.И.О.)	5 октября (дата)
---------------------------------	--	---------------------------	---------------------

Экономист (должность)	 (подпись)	Воробьева С.П. (Ф.И.О.)	5 октября (дата)
--------------------------	--	----------------------------	---------------------

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1216 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Кашенко Н.А. (Ф.И.О.)	26.09.2018 (дата)
---------------------------------	--	--------------------------	----------------------